CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
CASA LEÔN!DAS VILA NOVA

REQUERIMENTO N° 123/2023

" . VOTO DE APLAUSO

Nós Vereadores abaixo relacionados, no uso de nossas atribuições legais,
de acordo com a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa
Legislativa, requeremos ao soberano Plenário da Câmara Municipal do Bonito,
que seja dado um Voto de Aplauso a Conselheira do Tribunal de Contas do
Estado de Pernambuco, Ora. Tereza Duere, pelos relevantes serviços
prestados ao Estado de Pernambuco.

Maria Tereza Caminha Duere, foi nomeada para o Cargo de Conselheira
do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco através do Ato nO1945, de
15/08/2002.

Também teve atuação destacada como Deputada Estadual (1993-1994-
1995-1998-1999-2002), contribuindo com o Estado de Pernambuco para o seu
pleno desenvolvimento, em espacial, a região agreste.

Temos conhecimento que em breve, a homenageada irá se aposentar do
TCE/PE, portando, oportuno nesta ocasião presta esta homenagem pelos
relevantes serviços prestados ao Estado de Pernambuco.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Bonito, 17 de maio de 2023.

JUSTIFICATIVA ORAL

':"FRO' /\0 flJl OIS ussAo
r-'OR UNAN MIDADE
DATAj&/16-I_~
\~.SIç:NTE~t:. __ .. ~

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
	REQUERIMENTO N° 123/2023
	~t:. __ .. ~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3